ANO IV - ARAPOEMA, QUINTA - FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024 - NO 299

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIALPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2024

DISPENSA Nº 48/2024
PROCESSO ADM. Nº 241/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 77/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
48/2024, firmado com MC CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 40.155.245/0001-
02, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos
de engenheiro ambiental, para assessoria, estudo e elaboração de
projetos voltados para o ICMS Ecológico, e elaboração do plano de
saneamento básico de Arapoema - TO, compreendendo abastecimento
de água potável, esgotamento sanitário, drenagem e manejo de águas
pluviais urbanas e gestão de resíduos sólidos urbanos.
Data da Assinatura: 10 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, João Paulo Alves Calcado – Pela contratada.

Arapoema – TO, 10 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2024

DISPENSA Nº 49/2024
PROCESSO ADM. Nº 286/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 78/2024, referente a Dispensa nº 49/2024,
firmado com J BATISTA PEREIRA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
15.785.469/0001-50, no valor de R$ 55.356,05 (cinquenta e cinco mil
trezentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado para atender
Prefeitura Municipal de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 10 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, João Batista Pereira – Pela contratada.

Arapoema – TO, 10 de abril de 2024.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº.91/2023.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.12/2023. CONTRATANTE:
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAPOEMA. CONTRATADA: NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA NO CNPJ: 07.797.967/0001
- 95 . OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de execução do Contrato nº.91/2023, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAPOEMA e a empresa, NP TECNOLOGIA E GESTÃO
DE DADOS LTDA em, 05 de abril de 2023  por mais 09 (nove) meses,
de 05 de abril de 2024 até 31 dezembro. DATA DE ASSINATURA:
22/03/2024.

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2024

PROCESSO ADM. Nº 279/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 74/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
45/2024, firmado com o com a empresa ANA CRISTINA DOS SANTOS
SILVA, inscrita no CNPJ n°37.593.363/0001-98, no valor de R$ 28.800,00
(vinte e oito mil e oitocentos reais)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sinal de internet
banda larga, tendo cada ponto de acesso no mínimo 60 megabytes,
compartilhado com no mínimo 80% de banda garantida, em regime
de comodato, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistencial - FMAS de Arapoema -TO.
Data da Assinatura: 02 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA – Gestora do Fundo
Municipal de Assistência Social de Arapoema – TO, Ana Cristina dos
Santos Silva – Pela contratada.

Arapoema – TO, 02 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2024

PROCESSO ADM. Nº 229/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 83/2024, referente a Dispensa de Licitação
nº 54/2024, firmado com o com a empresa AUGUSTO MAGALHÃES
BRAULIO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
35.549.249/0001-35, no valor de R$ 38.370,00 (trinta e oito mil trezentos
e setenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos
do gênero alimentício destinados para cesta básicas às famílias em
situações de vulnerabilidades e riscos sociais atendidas pelo Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, de acordo com a estruturação
da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS,
correndo essa despesa por conta das dotações orçamentárias e fonte
de recurso constante do Fundo Municipal de Assistência Social de
Arapoema - TO e recursos do SUAS.
Data da Assinatura: 12 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Rosana Oliveira Sousa Pedreira – Gestora do Fundo Municipal
de Assistência Social de Arapoema – TO, Augusto Magalhães Braulio
– Pela contratada.

Arapoema – TO, 12 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAPOEMA
– TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2024
DISPENSA Nº 51/2024

PROCESSO ADM. Nº 106/2024

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema -
TO, torna público o Extrato do Contrato nº 80/2024, referente a Dispensa
nº 51/2024, firmado com J BATISTA PEREIRA LTDA, inscrito no CNPJ
sob o nº 15.785.469/0001-50, no valor de R$ 34.841,45 (trinta e quatro
mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços com manutenção de ar condicionado, freezer, geladeiras e
bebedouros do Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 10 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Rosana Oliveira Sousa Pedreira – Gestora do Fundo Municipal
de Assistência Social de Arapoema – TO, João Batista Pereira – Pela
contratada.

Arapoema – TO, 10 de abril de 2024.

Ano IV - Nº 299 -QUINTA- FEIRA,25 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2024

PROCESSO ADM. Nº 251/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o Extrato
do Contrato nº 79/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 50/2024,
firmado com a empresa J BATISTA PEREIRA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 15.785.469/0001-50, no valor
de R$ 46.351,90 (quarenta e seis mil trezentos e cinquenta e um reais
e noventa centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados e bebedouros,
em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 10 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do Fundo Municipal
de Saúde, JOÃO BATISTA PEREIRA – Pela contratada.

Arapoema – TO, 10 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2024

PROCESSO ADM. Nº 295/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o Extrato
do Contrato nº 84/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 55/2024,
firmado com a empresa M C M FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ n°
53.839.327/0001-18, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços
médicos, na especialidade - Médico Clinico Geral, para atender ás
necessidades do Programa de Saúde da Família, junto à Unidade Básica
de Saúde, em Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 16 de abril de 2024. Vigência: até 15 de julho de
2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do Fundo Municipal
de Saúde, Mariana Coutinho Martins Ferreira – Pela contratada.

Arapoema – TO, 16 de abril de 2024.

		2024-04-25T17:36:15-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106